
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
- nota prot. n° 9210/2014 del 08/09/2014, unita alla presente con il n° 1, il Direttore della 
U.O.C. Ostetricia E Ginecologia del P.O. di Oristano (all. N. 1)
- nota prot. n° 16/14 del 29/08/2014 Direttore U.O. di Pediatria del P.O. di Oristano corredata e 
integrata da allegati 1 e 2 del Servizio Ingegneria Clinica aziendale (all. N. 2)
- prospetto riepilogativo di offerta economica Ditta "Burke & Burke"  (all. N. 3) 

          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 03/11/2014 al 17/11/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 852 del 29/10/2014

OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA DI RDO 
D'ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO "MEPA", DI N° 1 INCUBATRICE 
NEONATALE DA TRASPORTO DA  DESTINARE ALL'U.O. DI PEDIATRIA E 
NEONATOLOGIA  DEL  P.O.  "SAN  MARTINO"  DI  ORISTANO.  UTILIZZO 
FONDI  PROGETTO NP 20 D.G.R. 28/9-2012,  P.I. 2012, D.G.R. N° 
33/2-2012,  DITTA  “BURKE & BURKE" DI BUCCINASCO (MI), COD. 
C.I.G.:Z3B10C6E54”.

PROPOSTA PDEL N° 2014-914 IN DATA 14/10/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che  con  nota  prot.  n°  9210/2014  del  08/09/2014,  unita  alla 
presente  con  il  n°  1,  il  Direttore  della  U.O.C.  Ostetricia  E 
Ginecologia del P.O. di Oristano ha sollecitato l'acquisto urgente 
di n° 2 Incubatrici da trasporto neonatale con allegata nota in 
data 04/09/2014 del Direttore dell'U.O. di Pediatria del medesimo 
P.O. con la quale veniva segnalato un guasto all'incubatrice in 
dotazione presso la propria U.O..

Dato atto che con precedente nota prot. n° 16/14 del 29/08/2014 il 
Direttore dell'U.O. di Pediatria del P.O. "San Martino" di Oristano 
ha trasmesso apposita scheda tecnica contenente le caratteristiche 
tecniche delle Incubatrici in argomento, caratteristiche che sono 
state  integrate  e  completate  con  ulteriore  allegato  tecnico  da 
parte del Servizio di Ingegneria Clinica di questa ASL, come da 
allegato n° 2 alla presente.

Considerato
-che con Invito prot. n° 60920 del 16/09/2014 sono state invitate a 
presentare  offerta  di  gara,  mediante  RDO  del  Mercato  "MePA" 
n° 593301 del 16/09/2014, con criterio di aggiudicazione al prezzo 
più basso (ex art. 82 del D. Lgs. n° 163/2006), le seguenti n° 5 
Ditte  diverse,  specializzate  nel  settore,  ovvero  (in  ordine 
alfabetico): Draeger, Burke & Burke, Ginevri, GLM e Sanifarm;
-che entro i termini fissati nel succitato Invito telematico di 
gara (22/09/2014, ore 17,00) sono pervenute n° 2 offerte da parte 
delle Ditte "Burke & Burke" e "Ginevri".

Preso atto delle risultanze della verifica di conformità tecnica 
del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  unitamente  alla  Direzione 
dell'U.O.  di  Pediatria  del  P.O.  di  Oristano,  resa  con  apposita 



Relazione in data 07/10/2014, con la quale, è stata dichiarata conforme 
l'offerta  presentata  dalla  Ditta  "Burke  &  Burke",  mentre  è  stata 
ritenuta tecnicamente NON conforme (e quindi esclusa), rispetto alle 
caratteristiche  tecniche  analiticamente  descritte  e  riportate  negli 
allegati tecnici nn° 1 e 2 all'Invito di gara, quella presentata dalla 
Ditta "Ginevri".  

Visto il prospetto riepilogativo di offerta economica relativa alla RDO 
n° 593301 in oggetto, allegato alla presente con il n° 3, dal quale si 
evince che il prezzo proposto dalla Ditta "Burke & Burke" è pari a 
€  37.000,00  (Iva/E),  ovvero  inferiore  del  7,5%  (ribasso  d'asta) 
rispetto al prezzo fissato a base di gara (€ 39.999,00, Iva/E).

Preso atto che la Ditta "Burke & Burke", essendo rimasta unica Ditta in 
gara, risulta aggiudicataria della procedura telematica di acquisto in 
oggetto, per la fornitura di n° 1 Incubatrice neonatale da trasporto, 
mod. proposto V-808TR, cod. prodotto Ditta AT61501.

Considerata  l'urgenza  di  dover  procedere  all'aggiudicazione  della 
presente  procedura,  come  dichiarata  in  premessa,  pur  nelle  more 
dell'acquisizione  documentale  concernente  la  dimostrazione  dei 
requisiti auto-dichiarati, in sede di offerta, dalla Ditta "Burke & 
Burke", facendo ricorso al disposto previsto dall'art. 11, comma 8, del 
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  ovvero,  di  dare  atto  che 
l'efficacia  del  presente  atto  è  subordinata  all'esito  positivo  dei 
controlli  in  capo  alla  Ditta  risultata  affidataria  della  presente 
fornitura.

Tutto ciò premesso, ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in 
oggetto.

Visto il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n° 10/2006 e n° 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario, 
per quanto esposto in premessa,
  

   DELIBERA
1) di aggiudicare, in favore della Ditta "Burke & Burke", la procedura 
telematica di acquisto, mediante RDO del Mercato "MePA" n° 593301 del 
16/09/2014, concernente la fornitura di  n° 1 Incubatrice da trasporto 
neonatale,  mod.  V-808TR,  cod.  prodotto  Ditta  AT61501, da  destinare 
all'U.O. di Pediatria del P.O. "San Martino" di Oristano, al costo di 
€ 37.000,00 Iva/E, pari a € 45.140,00 Iva 22% compresa;

2) di dare atto che l'onere complessivo di € 45.140,00 Iva 22%/C, relativo 
all'acquisto  dell'Incubatrice  in  oggetto,  graverà  sul  Conto  0102020401: 
“Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  del  Bilancio  2014,  Aut.  Areas 
UAZ5_ACQ_2014_5_sub 50, C.d.C.: E0701 "Pediatria P.O. San Martino", fondi 
ex Piano Investimenti 2012, D.G.R. n° 33/2-2012, progetto NP 20 DGR 28/9-
2012  concernente  "ammodernamento  tecnologico  apparecchiature  sanitarie 
presso il P.O. "San Martino" di Oristano; 

3) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 
119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore dell'U.O. di 
Pediatria e Neonatologia del P.O. di Oristano;

4) di dare atto che alla liquidazione della fattura provvederà il 
Servizio  Provveditorato  previa  acquisizione  delle  certificazioni  di 
collaudo positivo e regolarità della fornitura ed installazione del 
Riunito in oggetto;

5) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato,  S.I.C.  aziendale,  alla  Direzione  del  Servizio 
Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  G.P.  e  alla  Direzione 
dell'U.O. di Pediatria e Neonatologia del P.O. di Oristano, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza.

  

 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

